АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2021 № 935

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 30.10.2020 № 935 «О проведении эвакуационных

мероприятийв условиях чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характераи их обеспечения на территории

Качканарского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 28.10.2021 № 745-ПП «О внесении изменений в Положение о
проведении эвакуационных мероприятийв условиях чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и их обеспечении на территории
Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 27.03.2007 № 248-ППЪ», в целях совершенствования
координации действий по проведению эвакуационных мероприятий в
условиях чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на
территории Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в
условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их
обеспечении на территории Качканарского городского округа, утвержденное
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
30.10.2020 № 935 «О проведении эвакуационных мероприятий в условиях
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера’ и их
обеспечения на территории Качканарского городского округа», следующие
изменения:

1) подпункт5 части первой пункта 11 изложить в следующей редакции:
«5) контроль за обеспечением транспортом  эвакуационных

мероприятий;»; .

2) в абзаце седьмом подпункта1 пункта 15 слово «учет,» исключить;

на , ул.Сиердлова, 74.
Тел. 8-900-21-6-18-91 За89 т 39 10.201

т. 200 экз.

2

3) в абзаце восьмом подпункта 2 пункта 15 слова «планов приема,
размещения и организации жизнеобеспечения эвакуируемого (отселяемого)
населения в безопасных районах» заменить словами «планов проведения
эвакуации населения Качканарского городского округа из зон возможных
чрезвычайных ситуаций природногои техногенного характера»;

4) в части первой пункта 22 слова «массовых лесных и торфяных
пожаров» заменить словами «массовых лесных, торфяных и ландшафтных
(природных) пожаров»;

5) пункт25 изложить в следующей редакции:
«25. Оповещение о начале эвакуации населения, руководящего состава

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
органов местного самоуправления муниципальных образований в
Свердловской области осуществляется ведущим инженером
государственного—казенного учреждения Свердловской—области
«Территориальный центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные
ситуации в Свердловской области».

Оповещение органов местного самоуправления Качканарского
городского округа осуществляется:

1) по АПК «Грифон»;
2) через Муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская

служба Качканарского городского округа» внекатегорийной телеграммой
серии «Ракета»;

3) по электронной почтеи каналам радиосвязи;
4) по линиям телеграфной связи.
Оповещение (информирование) населения Качканарского городского

округа об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций в
региональной автоматизированной системе централизованного оповещения
Свердловской области о способах защиты от поражающих факторов
источника чрезвычайной ситуации осуществляется:

1) по АПК «Грифон» путем запуска электросирен и уличных пунктов
оповещения;

2) путем перехвата канала телевещания открытым акционерным
обществом «Областное телевидение»;

3) СМС-рассылкой через операторов сотовой связи.».
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».В

А.А. Ярославцев